

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

14 ноября 2024 г.

г. Симферополь

№ 40-p

Об утверждении Перечня мероприятий в Симферопольском районном совете, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией в 2024 году

В соответствии с пунктом 8.9 Плана по противодействию коррупции в Республики Крым на 2024 – 2026 годы, утвержденного Указом Главы Республики Крым от 20.02.2024 № 36-У «Об утверждении Плана по противодействию коррупции в Республике Крым на 2024 - 2026 годы», учитывая письмо Комитете по противодействию коррупции Республики Крым от 31.10.2024 № 01/2342, с целью формирования антикоррупционного мировоззрения, повышения правосознания и правовой культуры граждан, а также в связи с Международным днем борьбы с коррупцией, который ежегодно отмечается 09 декабря:

- 1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий в Симферопольском районном совете, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией в 2024 году.
- 2. Рекомендовать директору-главному редактору Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Сельский труженик Крыма» (Андрющенко Е.А.) обеспечить освещение мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией в 2024 году в газете «Сельский труженик Крыма».
- 3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского районного совета (Драница С.К.) обнародовать настоящее решение в газете «Сельский труженик Крыма», сетевом издании «Портал правовой информации Симферопольского района Республики Крым» http://simfmo-rk.ru, на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Симферопольского районного совета

С. Банарь

Прил	ожение	
ζ.	распоряжению	председателя
Симф	реропольского рай	онного совета
_>> TC	_» ноября 2024 г	№

Перечень мероприятий в Симферопольском районном совете, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией в 2024 году

No	Мероприятие	Дата, время и место	Категория участников	Ответственные
Π/Π		проведения		исполнители
1	Информационное освещение мероприятий,	ноябрь - декабрь	население	Андрющенко Е.А.
	проводимых в рамках Международного дня		Симферопольского	Овчинникова М.В.
	борьбы с коррупцией в газете «Сельский		района	
	труженик Крыма» сетевом издании «Портал			
	правовой информации Симферопольского			
	района Республики Крым», на Портале			
	правительства Республики Крым в разделе			
	Муниципальные образования, подраздел			
	Симферопольский район			
2	О ходе предоставления депутатами сельских	20 ноября – 20 декабря,	председатели сельских	Беляцкая И.Н.
	советов, избранными в сентябре 2024 года	большой зал	советов – главы	
	сведений о доходах, об имуществе и	администрации	администраций сельских	
	обязательствах имущественного характера	г. Симферополь	поселений, депутаты	
	(после заседания районного совета)	ул. Павленко, 1	сельских советов,	
			избранные в состав	

			Симферопольского районного совета	
3	Семинар-совещание по вопросам	4 декабря,	председатели сельских	Беляцкая И.Н.
	профилактики коррупционных	с 13 час. 00 мин –	советов – главы	
	правонарушений, исполнения депутатами	14 час. 00 мин	администраций сельских	
	требований законодательства относительно	большой зал	поселений, депутаты	
	ограничений, запретов, исполнении	администрации	сельских советов,	
	обязанностей, которые установлены	г. Симферополь	избранные в состав	
	Федеральным законом от 25.12.2008	ул. Павленко, 1	Симферопольского	
	№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и		районного совета,	
	другими федеральными законами, законами		муниципальные	
	Республики Крым, применения мер		служащие	
	ответственности, порядка привлечения к		Симферопольского	
	ответственности за коррупционные		районного совета,	
	правонарушения и др.		администраций сельских	
	(приглашение для доклада вопросов		поселений,	
	сотрудников прокуратуры Симферопольского		ответственные за	
	района, Комитета по противодействию		противодействие	
	коррупции Республики Крым)		коррупции	
4	Тематический приём граждан председателем	5 декабря,	население	Драница С.К.
	Симферопольского районного совета	с 10 час. 00 мин. –	Симферопольского	
	совместно с прокурором Симферопольского	11 час. 00 мин.	района	
	района по вопросам профилактики	кабинет 214	_	
	коррупционных проявлений в деятельности	г. Симферополь		
	органов местного самоуправления	ул. Павленко, 1		
	Симферопольского района			